АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2018 года № 1025
с. Кыра

Об утверждении Порядка организации и проведения открытого
конкурса на право получения свидетельства об осуществлении

перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом на территории муниципального района
«Кыринский район»

В целях совершенствования организации транспортного обслуживания
населения на территории муниципального района «Кыринский район», в
соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», решением Совета
муниципального района «Кыринский район» от 16 марта 2016 года № 205 Об
утверждении Положения «Об организации транспортного обслуживания
населения между поселениями в границах муниципального района
«Кыринский район», ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский
район», администрация муниципального района «Кыринский район»
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и проведения
открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении

„ перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на
территории муниципального района «Кыринский район» (приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования и
деятельности конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на
право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или
нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района
«Кыринский район» (приложение № 2).

3. Утвердить прилагаемую шкалу для оценки критериев, на основании
которых осуществляется оценка и сопоставление заявок на участие в
открытом конкурсе на право осуществления перевозок по маршруту
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
(приложение № 3).

2

4, Гфизнать утратившим силу Постановление администрации
муниципального района «Кыринский район» от 19.12.2017 года № 849 «О
Порядке организации и проведения открытого конкурса на право получения
свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок на территории муниципального района «Кыринский
район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя администрации муниципального района
«Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева